ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________  № _______

г.Старая Русса

О проведении профильных смен обучающихся на базе

образовательных организаций в 2022  году

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 11.04.2016 № 462 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Организовать проведение профильных смен обучающихся с 24 октября 2022 года  по 28 октября  2022 года  на базе образовательных организаций:

муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ф.М.Достоевского с  углубленным изучением английского языка» г. Старая Русса Новгородской области - профильная смена трудовой направленности  «Огонек»;

муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя школа №5  с  углубленным изучением химии и биологии» г. Старая Русса – профильная смена военно-патриотической направленности «Патриот»,

муниципального автономного  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 с  углубленным изучением  математики» -  профильная смена профориентационной направленности   «Шаг в будущее»;

муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия» г. Старая Русса -  профильная смена технической направленности «Эрудит»;

структурного подразделения муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Гимназия» г. Старая Русса «Школьное отделение № 4»  -  профильная смена технической направленности «Эрудит»;

2.  Организовать проведение муниципальной  профильной смены для старшеклассников «Школа Лидеров».

3. Определить организатором проведения профильных смен  муниципальное автономное учреждение «Центр финансово-экономического. Технического и информационно-методического  сопровождения учреждений образования Старорусского муниципального района».

4. Комитету по образованию Администрации Старорусского муниципального района осуществить оплату стоимости мероприятий из бюджета  муниципального района за счет средств выделяемых на отдых и оздоровление детей.

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Исполняющий обязанности

Главы муниципального района

В.Н. Ульянов

Подготовила:

Главный специалист отдела образования

и молодежной политики

комитета по образованию                                                                  Е.В. Овсянникова

2-23-42

Завизировано:

Председатель

комитета по образованию

О.А. Розанова

Пояснительная записка

к проекту постановления «О проведении профильных смен обучающихся на базе образовательных организаций в 2022 году»

Проект постановления «О проведении профильных смен обучающихся на базе образовательных организаций в 2022 году» (далее проект) разработан в целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, обеспечения охвата организованным отдыхом детей и подростков в период весенних каникул.

2. Проект административного регламента содержит перечень образовательных организаций, на базе которых планируется организовать профильные смены для детей и подростков, а также определяет порядок финансирования проведения профильных смен.

3. Согласования проекта с иными органами и организациями не требуется.

4. При проведении первичной антикоррупционной  экспертизы факторы, способствующие проявлению коррупции, не выявлены.

Председатель

комитета по образованию

О.А. Розанова

Подготовила

Овсянникова Елена Викторовна

2-23-42

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ ЗАМЕЧАНИЙ И (ИЛИ) ПРЕДЛОЖЕНИЙ К ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

«О проведении профильных смен обучающихся на базе

образовательных организаций в 2022 году»

Разработчик проекта:

Администрация Старорусского муниципального района в лице комитета по образованию.

Порядок направления замечаний и (или) предложений к проекту муниципального нормативного правового акта:

Предложения и (или) замечания на проект указанного муниципального нормативного правового акта направляются участником общественного обсуждения на официальный сайт Администрации Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.admrussa.ru в раздел «Форум».

 Срок проведения общественного обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта:

с 14 октября 2022 года по 18 октября 2022 года.

Замечания и (или) предложения, поступившие по окончании установленного разработчиком срока общественного обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта, либо не касающиеся предмета регулирования, размещенного на официальном сайте органа местного самоуправления проекта муниципального нормативного правового акта, рассмотрению не подлежат.

Председатель

комитета по образованию                                           О.А. Розанова